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اولین کارخانه فراوری محصولات کشاورزی زیرکوه 
با مشارکت 200 خانوار روستاهای این شهرستان 

فعال می شود.
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« اعتبارات مورد نیاز برای 
محصولات  فراوری  کارخانه  اولین  اندازی  راه 
کشاورزی در زیرکوه را 2.5میلیارد تومان اعلام 
کرد که 80 درصد این اعتبارات توسط صندوق 

کارآفرینی امید و بقیه توسط اعضا تامین می شود.
»زنگنه« با بیان این که عملیات اجرایی آن در ماه 
جاری شروع می شود، افزود: برای اجرای این 
طرح یک میلیاردو 900 میلیون تومان اعتبار با 
کارمزد صفر درصد توسط صندوق کارآفرینی امید 

پرداخت می شود.
به گفته وی این پروژه با مشارکت 200 خانوار 
روستایی با بعد 4 نفر و در قالب شرکت تعاونی اجرا 

و  با راه اندازی این کارخانه زمینه اشتغال 25 نفر 
به طور مستقیم  فراهم می شود. وی با بیان این که 
اعتبارات مورد نیاز برای شروع عملیات اجرایی 
پروژه اواخر ماه گذشته تامین شده است، ابراز 
امیدواری کرد : با تامین زمین توسط شرکت شهرک 

ها عملیات اجرایی این پروژه به زودی آغاز  شود.
وی یادآور شد: زمینی که در ابتدا برای پروژه در نظر 
گرفته شد به دلیل آماده نبودن زیرساخت ها تغییر 
کرد و جانمایی پروژه در ناحیه صنعتی زیرکوه انجام 
شد. به گفته وی علاوه بر این پروژه با کارمزد صفر 
درصد، 3 طرح مشارکتی دیگر هم در نهبندان و 
سربیشه با مجموع اعتباری حدود  4.6 میلیارد 
تومان در حال اجراست که در حال حاضر بیش از 

90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی یادآور شد: از این 3 پروژه طرح های تولید 
خوراک دام و پرورش شتر با سرجمع اعتباری 

3 میلیارد تومان مربوط به نهبندان و بسته بندی 
محصولات کشاورزی هم با اعتباری بیش از یک 
میلیاردو 580 میلیون تومان مربوط به سربیشه 
است. وی با بیان این که امسال اجرای 4 طرح 
مشارکتی در دستور کار است افزود: 3 طرح در 

مرحله بررسی اولیه قرار داردو یک طرح هم به زودی  
عملیات اجرایی آن شروع می شود. به گفته وی 
محدودیت منابع برای پرداخت تسهیلات به طرح 
های مشارکتی وجود نداردو طرح ها پس از رفع 

مشکلات در دستور پرداخت قرار می گیرد. 

هروی- سال 60 اهالی روستای زنگویی شهرستان 
سرایان پس از دریافت مجوز واحداث یک حلقه 
چاه موسوم به احمد آباد ،درخواست واگذاری 66 
هکتار زمین از اراضی ملی کردند و به حکم مسئول 
وقت شهر گناباد چون زمین های مذکور از سال 
هدف همکاری  بود   با  بند  و  پل  دارای  قبل  ها 
ومساعدت ،اراضی ملی به طور موقت در اختیار آن 
ها قرار گرفت وافراد ملزم به پیگیری موضوع شدند 
اما پس از گذشت بیش از 30 سال وپیگیری نشدن، 
این اراضی همچنان ملی باقیمانده ومشکلاتی را 

برای مردم به وجود آورده است.
چنانچه به گفته عضو شورای روستای زنگویی در آن 
زمان مردم برای پیگیری امور مربوط به اراضی، یک 
نماینده تعیین کردند و کار تا حد gps  زدن محدوده 
اراضی نیز پیش رفت اما ادامه این روند پیگیری نشد 

و کار نیمه تمام ماند.
»حسنی« افزود : در این سال ها از آنجا که بحث 

خاصی مطرح نبود مردم گمان می کردند این زمین 
ها دیگر از آن خودشان است و می توانند با خیال 
راحت در آن کشت و کار کنند. اما اکنون منابع 
طبیعی درخواست اجاره بهای اراضی از مردم را 

دارد که مستلزم پرداخت میلیاردها ریال است
این درحالی است که به گفته وی واضح و مبرهن 
است اهالی روستا توانایی پرداخت این مبلغ را 
ندارند و چون زمین دیگری هم ندارند این دغدغه، 

مهاجرت اهالی از روستا را رقم زده است
رجبی یکی از نمایندگان اهالی روستای زنگویی می 
گوید : این زمین ها اراضی آبا واجدادی ماست که در 
گذشته به صورت دیمه زار کشت وکار شده واسناد 
قدیمی آن نیز موجود است اما هم اکنون جزو اراضی 

منابع طبیعی قرار گرفته است.
وی خواستار شد در این زمینه مسئولان استان 
موضوع را پیگیری کنند و پاسخ قانع کننده ای به 

اهالی ارائه دهند.

موضوعی که مدیر کل منابع طبیعی وآبخیزداری 
در مورد آن پاسخ می دهد:  افراد مدعی در حال 
حاضر باید روند واگذاری را از طریق امور اراضی 
جهاد کشاورزی پیگیری کنند  یا اعتراض خود به 
ملی بودن اراضی را به شعب ویژه دادگستری مرکز 

استان ارائه دهند.
صورت  در  کند:  می  تاکید  نصرآبادی  مهندس 

پیگیری افراد به هرکدام از دو روش اداره منابع 
طبیعی وآبخیزداری همکاری می کند تا مشکل 
فرماندار  کریمی  البته  شود.  برطرف  موجود 
شهرستان می گوید : تا کنون چند جلسه برای حل 
این مشکل مردم برگزار وراهکارهای قانونی نیز به 
آنها ارائه شده اما به دلیل اختلاف بین مالکین ، به 

صورت جدی پیگیری نشده است.

احتمال شناسایی یک شهید گمنام 

معراج- احتمال شناسایی یکی از شهدای گمنام شهر 
خوسف  بسیار بالاست. 

مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان با بیان این مطلب گفت: با توجه به تجهیز 
آزمایشگاه بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
 DNA مقدس کشور و شواهد موجود،  نمونه های
گرفته شده شهدا بار دیگر مورد آزمایش قرار می گیرد و 
در این زمینه احتمال شناسایی یکی از شهدای گمنام 

شهر خوسف بسیار بالاست. 
به گفته  »رضا فخر « شهر خوسف میزبان سه شهید 
گمنام دفاع مقدس است که در آرامستان در کنار 

شهدای شهر خوسف به خاک سپرده شده اند .

 مهلت برای پرداخت 
تسهیلات اشتغال

موسوی-مدیران بانک ها در مهلت باقی مانده تا پایان 
سال برای ارائه تسهیلات اشتغال زایی اقدام کنند. 
فرماندار سرایان در هفتمین جلسه کمیته اشتغال 
شهرستان تاکید کرد: با توجه به زمان 4ماهه باقی 
مانده تا پایان سال تمام مدیران بانک ها باید دراسرع 
وقت برای ارائه تسهیلات اشتغال شهرستان اقدام 
کنند. کریمی همچنین گفت:همه ادارات ونهادها 
باید ظرفیت های اشتغال خودرا تا پایان هفته جاری 

مشخص وبه فرمانداری اعلام کنند.
ده ازظرفیت های صنعت ومعدن را هم  وی استفا
مورد تاکید قرار داد و  تسهیلات 23میلیاردتومانی را 
فرصت خوبی برای اشتغال جوانان دراستان دانست.
دی« مدیرکل کمیته امداد امام خمینی  »سلم آبا
)ره( استان  نیز گفت: سال گذشته 299میلیون 
تومان برای مقوله اشتغال این نهاد درنظرگرفته شد 
که این رقم امسال به 833میلیون تومان افزایش 

پیداکرده است.

درس درمناطق عملیاتی

۱ دانش آموز بسیجی دخترمدارس  توسلی- 95
شهرستان طبس در قالب اردوی راهیان نور به مناطق 

عملیاتی جنوب کشور اعزام شدند. 
به گزارش خبرنگار ما فرمانده بسیج سپاه طبس با 
بیان این مطلب گفت: این دانش آموزان با 5 دستگاه 
اتوبوس به این مناطق اعزام شدند و در  مدت 5 روز از 
یادمان های دفاع مقدس دیدن می کنند. به گفته 
شهرستان   ۱65 بین  طبس  حبخش  فر سرهنگ 
کشور در زمینه اردوهای راهیان نور سال گذشته، 

رتبه اول را دارد.

3 طرح مشارکتی در نهبندان و سربیشه با مجموع اعتباری حدود  
4.6 میلیارد تومان در حال اجراست که در حال حاضر بیش از 90 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد

با ورود صندوق کارآفرینی محقق می شود: 

مشارکت 200 خانوار روستایی برای یک  کارخانه 

رحیم زاده 

۴۸ گردشگر در نهبندان 

زهرا خسروی- امروز نهبندان میزبان 48 گردشگر 
داخلی و خارجی است.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری نهبندان با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: امروز یک تور 45 نفره داخلی از مشهد 
و 3 گردشگر خارجی از آلمان، سوئیس و ترکمنستان 

وارد نهبندان می شوند. 
»شبانی« از اقامت یک روزه گردشگران خارجی در 
نهبندان خبر داد و افزود: تور 45 نفره نیز از موسسه 
فرهنگی و پژوهشی کهن بوم خراسان به مدت دو روز و 
یک شب در این شهرستان اقامت دارند و از جاذبه های 
تاریخی و طبیعی نهبندان شامل کوه های مریخی، 
بیابان لوت، روستای گردشگری دهسلم و... بازدید 

خواهند کرد.

نمایشگاه یار مهربان در شوسف

مقیمی –نمایشگاه کتاب در شهر شوسف دایر شد. به 
گزارش خبرنگار ما رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان سربیشه در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه 
گفت : در این نمایشگاه  5  هزار جلد کتاب شامل  هزار 
و 500 عنوان در معرض دید علاقه مندان قرار گرفت.
انتشارات مبتکران،  با اشاره به حضور  »هاشمی« 
گاج، خوارزمی، مبین اندیشه، مکتب اهل بیت و ... 
در این نمایشگاه اضافه کرد: آمادگی داریم در پایان 
کار نمایشگاه به میزان کتاب های فروش رفته در شهر 
شوسف کتاب رایگان در اختیار مسئولان شوسف قرار 
دهیم تا در اختیار مردم قرار دهند .این نمایشگاه تا فردا 

پنج شنبه دایر است.

در یادواره شهدای شوسف مطرح شد 

نمک بخوریم و نمکدان نشکنیم

مقیمی-عزت و امنیت امروز را مدیون شهدا هستیم 
پس نباید نمک بخوریم و نمکدان را بشکنیم. 

حجت الاسلام والمسلمین اکبرپور معاون هماهنگ 
کننده نمایندگی ولی فقیه در سپاه انصار الرضا )ع( در 
مراسم یادواره شهدای شهر شوسف با بیان این مطلب 
گفت:این که امروز در جهان عزت و امنیت داریم از 
برکت خون پاک شهدا و اشک والدین شهداست و ما 
برای  این نعمت ها به شهدا و خانواده های آنها مدیون 

هستیم.

نشست روشنگری بسیجیان

سدیدی- نشست روشنگری بسیجیان خضری دشت 
بیاض برگزارشد.

 معاون هماهنگ کننده سپاه انصارالرضا)ع( استان 
اظهار کرد: یک بسیجی در هر زمان و هر مکان و در هر 
موقعیتی که هست باید بسیجی باشد. سرهنگ برات 
زاده در نظر داشتن اصل و هدف بسیج را توصیه کرد 
و خواستار تلاش روز افزون آنان در مسیر حق طلبی 
و ظلم ستیزی و کوشش در راه جذب افراد به تفکر 

بسیجی شد.

نماینده استان در شورای عالی 
استان ها

عضو  اسماعیلی«  تقی  »محمد  نجات-دکتر  عرب 
شورای اسلامی شهر آیسک نماینده استان خراسان 

جنوبی در شورای عالی استان ها شد.
در جلسه دیروز شورای اسلامی استان که در بیرجند 
برگزار شد با انجام رای گیری با حضورنمایندگان 
شورای اسلامی ۱۱شهرستان این استان دکتر »محمد 
تقی اسماعیلی« عضو شورای اسلامی شهر آیسک و 
نماینده شورای شهرستان سرایان در شورای اسلامی 
استان به عنوان نماینده استان خراسان جنوبی در 

شورای عالی استان ها انتخاب شد.

مالکیت 66 هکتار زمین در تنور اختلاف 
مردم و مسئولان سرایان 

 اینترنت شوسف
 ۴G شد

اینترنت شهر شوسف 4G شد. مسئول مرکز تلفن شهر شوسف 
از 4G شدن اینترنت این شهر خبر داد  و گفت : با توجه به این 
که مدت زیادی از 3G  شدن اینترنت شهر شوسف نمی گذرد 
با اقدام مثبت اپراتور همراه اول  اینترنت شهر شوسف بار دیگر 
ارتقا یافت و اکنون شهروندان شوسف می توانند از اینترنت 

4G استفاده کنند .
به گزارش خبرنگار ما در گذشته همیشه شهروندان از مشکل 
سرعت پایین اینترنت همراه در شهر شوسف گلایه داشتند و 
بارها این مشکل از طریق »خراسان جنوبی« پیگیری شد و با 

این اقدام  مشکل سرعت اینترنت در شهرشوسف حل شد.

 پلاک افتخار بر سر در منازل 
شهدای بیهود

با حضور فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( استان پلاک افتخار بر 
سر در منازل شهدای روستای بیهود قاین نصب شد.

سردار قاسمی در این مراسم گفت: نکو داشت یاد و نام شهدا 
بر همگان ضروری است و باید جایگاه و منزلت خانواده های 
شهدا در همه جا رعایت شود و این کوچکترین کاری است که 
در برابر این همه ایثارگری  شهدا و خانواده هایشان می توان 
انجام داد. وی تصریح کرد:روستای بیهود 4۱ شهید والا مقام 
تقدیم نظام جمهوری اسلامی کرده است و زادگاه سردار  
اسلام شهید محمود کاوه است.در ادامه مسئولان به بررسی 

مشکلات خانواده های شهدای روستا پرداختند.

 ۲۴هزار متر مربع معابر آیسک
 آسفالت می شود

عرب نجات-شهردار آیسک از آسفالت 24هزار متر مربع 
ازمعابر این شهر در آینده  نزدیک خبرداد. شهردار آیسک به 
»خراسان جنوبی« گفت: از اقدامات ارزنده مجلس شورای 
اسلامی ودولت بحث تخصیص قیر رایگان به شهرداری 
هاست که در همین راستا ۱35 تن قیر رایگان برای آسفالت 

24هزار متر مربع معابر به شهرداری آیسک تحویل شد.
مسعودی با اشاره به این که شهرداری در انجام تعهدات خود 
در این مرحله برای آسفالت معابر 480 میلیون تومان هزینه 
می کندتصریح کرد:در فاز اول ۱6 هزار متر مربع معابر خاکی 

شهر آسفالت می شود.

ضرورت پرورش صنعتی شتردربشرویه 

پورغزنین-پرورش شتر در شهرستان بشرویه باید رونق بگیرد و صنایع 
جانبی آن تکمیل شود.

رئیس انجمن علمی شتر ایران در جلسه طرح رونق اقتصادی شتر در 
شهرستان بشرویه با تاکید بر  این مطلب گفت: باتوجه به خشکسالی 

های اخیر، مبحث شترداری مقوله ای است که باید بیش از هر زمان به 
آن توجه شود چرا که شتر دامی است که با توجه بیشتر به صنایع جانبی 

آن می تواند رونق اقتصادی زیادی را در این شرایط رقم زند.
دکتر »سعید زیبایی« بر صنعتی شدن پرورش شتر  تاکید کرد و افزود: 
گام برداشتن در زمینه شتر داری و توجه به زیرساخت های آن از جمله 
مباحث مربوط به صنایع جانبی سبب اقتصادی شدن این صنعت و 

پایداری تولید در این حوزه می شودکه  بر این اساس ضرورت دارد 
شهرستان بشرویه در این زمینه وارد گود شود. وی اظهار کرد: اگر چه 
امروز فواید استفاده از گوشت و شیر شتر بر همگان آشکار شده اما بحث 
استفاده از پشم شتر مقوله ای است که به توجه بیشتر فعالان در حوزه 
صنایع دستی نیاز دارد و می توان با استفاده از آن و به کاربردن کمی 

خلاقیت آن را به ارزش افزوده ای ماندگار تبدیل کرد.
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